Synopsis.

Qui animam pervertunt, hanc procul a damnatione
abſunt. Tales sunt primo: qui libros impuros
componunt, aut legunt. Secundo, qui pictu-
ras impuras pingunt, aut retinent. Tertio, qui
comedias impuras exhibent, aut spectant. 385

Dominica IX. post Pentecosten.

CONCEPTUS CX.

De infelici statu, ac damnatione periculo, in
quo homo luxuriosus versatur.

THEMA.

Videns civitatem flevit super illam. Luc. 19.

Synopsis.

Sicut Iudei ad Dei iudicium successice progressi
funt; ita etiam in aliis seculibus successice in
profundum iuri, preferenti in luxuria. 1. Quia ex-
noxia famularum ortum trahens, 2. in inconveni-
bilem obſervacionem, 3. tandem in luxuſos la-
lamicates & eternam damnationem definit. 389

Dominica X. post Pentecosten.

CONCEPTUS CXI.

De virtute contraria luxurie, castitate, ejusque
conservanda remedii.

THEMA.

Qui in se confidabant, & aſpernabantur exercitū.
Luc. 18.

Synopsis.

Castitas est gratuum Dei donum, foliente con-
ſervandum. 1. Quia permagni a Domino Deo, 2.
permagni a Christo, 3. permagni a Sanctis, 4. a
peccatoribus autem nihil alitatur. 392

Dominica XI. post Pentecosten.

CONCEPTUS CXII.

De invidia, ejus indole, & gravibus damnis,
que cauſat.

THEMA.

Et precepit illis, ne cui dicent. Matth. 7.

Synopsis.

Invidia fera pessima ex tripli ratione damnan-
da. Primo: quia homini est pernicioſa. Secundo:
quia homini naturali repugnat. Tertio: quia est
vitium Deo maxime exosum. 397

Dominica XII. post Pentecosten.

CONCEPTUS CXIII.

De virtute contraria inuidie, numerum charitate
proximi.

THEMA.

Proximum vero, sicut et ipsum. Luc. 10.

Synopsis.

Charitas est secundum genitivum Christianorum.
Requirunt autem ad charitatem 1. ut sit sancta,
2. ut sit prudens, 3. ut sit gratuita, 4. & deni-
que operativa. 401

Dominica XIII. post Pentecosten.

CONCEPTUS CXIV.

De vita detractionis, filia inuidie, ejusque da-
nis, pena ac remedii.

THEMA.

Nonne decem mandata sunt? & novem ubi sunt?
Luce 17.

Synopsis.

Novem leprosi ex detractione Sacerdotum per-
verſuntur; grandeigit malum detractionis, & pec-
catum vere diabolicum, quo proximus doloso de-
nigratur, & in desperatione agitur, sed a Deo
punitur & confunditur, nisi mature recovetur, &
debet remedium adhibentur. 405

Dominica XIV. post Pentecosten.

CONCEPTUS CXV.

De peccato fulurationis, filia inuidie, ejusque
dannis, supplicis & remedii.

THEMA.

Nemo potest dubius Dominis servire. Matth. 6.

Synopsis.

Dolosa garrulitas, qua duo in mutua odio in-
flammantur, vocant fulurationem, quod omnes ho-
minum status turbat, multa bona impedit, & mul-
ta mala cauſat, ibi ipsi autem maxime nocet. 408

Dominica XV. post Pentecosten.

CONCEPTUS CXVI.

De perficioſis gulæ & ebrietatis vitiis, ejusque
effectibus.

THEMA.

Desunum efferebatur, filius unicus Matris sua.
Luce 18.

Synopsis.

Hodiernus Juvenis mortuus est ex intemperan-
tia, quo triple malum post se trahit. 1. De-
ſinit bona fortuna per prodigalitatem. 2. Bona
corporis per infirmitatem. 3. Bona anima per vi-
tia, & impietas. 412

Dominica XVI. post Pentecosten.

CONCEPTUS CXVII.

De dannis gulæ & ebrietatis, ejusque penis &
remedii.

THEMA.

Cum invictus fueris ad nuptias, non dissembaras
in primo loco. Lue. 14.

Synopsis.

Ut vitium ebrietatis foliente fugiatur, bene
confiderandum est. 1. Qualis homo ebriosus in
se.

CONCEPTUM DOMINICALIUM.

xxii

2. Qualis si erga proximum. 3. Et denique
qualis sit erga Deum. 416

Dominica XVII. post Pentecosten.

CONCEPTUS CXVIII.

De virtute contraria gulæ, videlicet abſtenen-
tia, temperantia, & mortificatione.

THEMA.

Biliges Dominum Deum tuum, & proximum feci-
te ipsum. Matth. 22.

Synopsis.

Temperantia & jejunitia est signum boni Chri-
stiani, cui duplex emplorium conferit, 1. tam
corpore, 2. quam anima tenus. 419

Dominica XVIII. post Pentecosten.

CONCEPTUS CXIX.

De vita iracundia, ejusque dannis effectibus,
penis & remedii.

THEMA.

Quidam de Sribis dicebat inter se, hic blasphem-
at. Matth. 9.

Synopsis.

Ira est immobile visum, quo triple malum:
1. videlicet odium cotius mundi, 2. grandia fele-
ra, 3. & ruinas sepe irreparabiles cauſat. 422

Dominica XIX. post Pentecosten.

CONCEPTUS CXX.

De triplici ira, cordis, oris, & operis, ejusque
dannis ac remedii.

THEMA.

Res auctem cum amiseris, transiit. Matth. 22.

Synopsis.

Sicut iusta ira prodest, 1. ita iniusta nocet. Est
autem ira triplices. 1. Ira cordis. 2. Ira lingue
seu oris. 3. & ira manus seu operis. 426

Dominica XX. post Pentecosten.

CONCEPTUS CXI.

De virtute contraria ira, videlicet mansuetudine,
& grandi illius merito, ac utilitate.

THEMA.

Vade, filius tuus vivis. Joan. 4.

Synopsis.

Mansuetudo est virtus profusa divina, ac homi-
ni perquam proficia, 1. quia ducit ad tranqui-
lum vitam, 2. lucrat ornamen, 3. bona anima per vi-
tia, & singulariter grata est Deo. 430

CONCEPTUS CXII.

De vita accidia, ejusque artibus, dannis ac re-
mediis.

THEMA.

Et cum capisse racinam penitentiam, oblatio eis vi-
tus, qui debebat decim milia annos. Matth. 18.

Synopsis.

Negligentia augendi merita, seu accidia est vi-
tium valde periculorum, 1. quia nec vita seu
pravas conſuetudines, 2. nec diabolus tentationes,
3. nec Dei inspirations curat. 433

Dominica XXII. post Pentecosten.

CONCEPTUS CXIII.

De filiabus accidia, peccato omnissimis, incon-
ſtantie, & impudentia.

THEMA.

Quid tibi videtur, licet consensu dare Cesari, an
non? Matth. 22.

Synopsis.

Sicut negotio tributi Judeis excidio constituit;
ita accidia periculorum malum est, 1. quia ex illa
orunt peccata omnissimis, 2. orunt peccata in-
conſtantis, 3. orunt peccata impudentis. 432

Dominica XXIII. post Pentecosten.

CONCEPTUS CXIV.

De spirituali omnolentia teſtitudine, filia accidia-

THEMA.

Non es mortua putula, sed dormit. Matth. 9.

Synopsis.

Tepiditas filia accidia. 1. discutitur, unde or-
tum trahat. 2. quis male parturiat. 3. & quantum
a Deo odio habetur. 449

Dominica XIV. post Pentecosten.

CONCEPTUS CXV.

De virtute contraria accidia, videlicet spirituali
alacritate & diligentia in operibus sanctis.

THEMA.

Orau auctem, ne fiat fuga nostra in hyeme aut
Sabbato. Matth. 24.

Synopsis.

Bona opera sunt unicum solamen nostrum in
Judicio. Igitur necclesa est, 1. ut operemur cele-
riter. 2. ut operemur indefesse. 3. ut operemur
abundanter. 444

xxiv

INDEX SYNOPTICUS

CONCEPTUUM FESTIVALIUM.

In Festa S. Andreae Apostoli.

CONCEPTUS I.

De Sacramentis in genere, quid sint, quam necessaria sunt, & a quo instituta sunt.

THEMA.

Faciam vos fieri Piscatores hominum. Matth. 4.

Synopsis.

Hamus & sagena, quibus anima capiuntur sunt SS. Sacramenta, de quibus ante omnia explicatur. Denique venit, quid sunt, & a quo instituta sunt: Item an, & quomodo homini necessaria sunt. 451

In Festa S. Nicolai Episcopi.

CONCEPTUS II.

De numero, differentia, & inseparabili dignitate Sacramentorum.

THEMA.

Qui dedit quinque talenta, alii duo, alii vero non. Matth. 25.

Synopsis.

Per talenta famulis tradita intelligi possunt SS. Sacraenta, quia summa numero septem, diversimodo inter se differunt, & secundum precium sanguinis Christi summo adlimata sunt. 454

In Festa Immaculatae Conceptionis.

CONCEPTUS III.

De multiplicibus causis, propter quas Christus Dominus SS. Sacraenta instituit.

THEMA.

Vixit Maria, de qua natus est Jesus. Matth. 1.

Synopsis.

Beataissima Virgo Maria a Christo Redempta, & aliquibus Sacraenta donata sunt. Sacraenta autem a Christo instituta sunt. Primo: ut fint signa memorativa Passionis Domini. Secundo: ut sint signa demonstrativa praedictis gratia. Tertio: ut sint signa prognostica futura gloriae. 458

In Festa S. Thomas Apostoli.

CONCEPTUS IV.

De effectu Sacramentorum, videlicet gratia habituali, gratia actualibus & charactere.

THEMA.

offer digitam tuam hoc, & vide manus meas, & offer manus tuam, & mitte in latus meum. Joannes.

Synopsis.

Sicut S. Thomas ista & nos viritate vulnerum & mortitorum Christi a peccatis mundamur, nempe in Sacramentis, quae nobis conferuntur. Primo: gratias sanctificantem. Secundo: gratias actuales cuius Sacramentum specialiter proprias. Tertio: characterem indelibilem, qui iustus erit in gloriam, teprobis in ignominiam. 461

In Festa Nativitatis D. N. Iesu Christi.

CONCEPTUS V.

De materia, & intentione Ministeri requista in Sacramentis.

THEMA.

Invenientis infantem panis involumen in praesepio; LUCAS 2.

Synopsis.

Christus non tantum institutor, sed etiam Symbolum est Sacramentorum: quia sicut Christus confitat humanitate; ita Sacramentum materie. Deinde sicut Christus confitat Divinitate; ita Sacramentum forma. Denique sicut ad utramque accedit uno hypothetico: ita in Sacramento requiriuntur intentio ministri. 464

In Festa S. Stephani Protomartyris.

CONCEPTUS VI.

De ministerio Sacramentorum.

THEMA.

Jerusalem, Jerusalem, quis occidit Propheta, & lapidas eum, qui misericordia est te. Matth. 23.

Synopsis.

Qui fæcderores persequuntur, pessime agunt: sicut sunt Sacramentorum Ministeri, penes quos magna inventur Potestas, magna in honore labetur. Dignitas, & magis requiritur Pietas. 467

In Festa S. Joannis Evangelista.

CONCEPTUS VII.

De dispositione requisiatis in suscepione Sacramentorum.

THEMA.

Videt Discipulum, quem dicitebat Jesus. Joan. 21.

Synopsis.

Sicut S. Joannes se dignum reddidit majore amore Christi; ita fæcderis Sacramentum preparare se debet ad gratiam; quia Sacraenta operante secundum dispositionem sufficiunt, quae prater intentionem universaliter requisitum, diversa est in Sacraentis vivorum & mortuorum. 470

In Festa SS. Innocentium.

CONCEPTUS VIII.

De damno & paenitentia eorum, qui Sacraenta in honore.

THEMA.

Surge & accipe parvum, & matrem eius, & sorge in Egyptum. Matth. 2.

Synopsis.

Sicut Herodes Reipublica per cedens infantum: ita illi, qui Sacraenta inhonorable Ecclesiæ & fibi damnosus inferunt. Quinam autem sunt injuratores Sacramentorum? sunt primo: negligentes, qui raro Sacraenta percipiunt. sec. irreverentes, qui illa blasphemant. terti. inconfantes, qui vita & moribus contradicuntur. 474

In Festa Circumcisiois D. N. I. Christi.

CONCEPTUS IX.

De Sacramento Baptismi, & ejusdem necessitate & privilegiis.

THEMA.

Postquam consumata sunt dies octo, ne circumcidatur puer. LUCAS 2.

Synopsis.

Circumcisio typus est Baptismi, qui homini neces-

CONCEPTUUM FESTIVALIUM.

xxv

necessariatis est triplicem in finem: Primo: ut illum adoptivum Dei filium: secundo: filium Ecclesiæ, & Sacramentorum capacem: Tertio: harenem regni coelestis efficiat. 477

In Festa Epiphaniae Domini.

CONCEPTUS X.

De materia & forma Baptismi.

THEMA.

Per aliam viam reversi sunt in regionem suam. Matth. 2.

Synopsis.

Hodie Ecclesia celebra memoriam Baptismi Christi: igitur explicandum erit, quenam sit materia & forma, & quenam forma valida hujus Sacramenti. 480

In Festa S. Stephanii Martyris.

CONCEPTUS XI.

De tripli Baptismo, fluminis, flaminis, & fanguinis.

THEMA.

Virtus de illo exibat, & sanabat omnes. Luc. 6.

Synopsis.

Cœlestis Hierusalem tres habet portas verius quam liberi mundi plaga: quæ multi sunt, qui per Baptismum fluminis, mulci qui per Baptismum flaminis, & multi, qui per Baptismum fanguinis. 484

In Festa Purificationis B. V. Marie.

CONCEPTUS XII.

De cura & sollicitatione Parentum, praesertim matrum circa Baptismum suarum prolixi.

THEMA.

Tularent illum in Hierusalem, ut sacerdos eum dominio. Joan. 2.

Synopsis.

Ut parentes cum B. V. innocentem prolem Deo offere valente, bene debent attendere, quid ante partum, quid in partu, & quid post partum ad conservandam earum gratiam Baptismalem conferre possint. 488

In Festa S. Mathiae Apostoli.

CONCEPTUS XIII.

De admirabilis Baptismi effectu.

THEMA.

Sors eccepsit sacerdotem Mattheum. Act. 2.

Synopsis.

Sicut Mathias loco Jude electus, ita Baptizatus admirabiliter felicitatem consequitur: quia Baptismus captivorum redempcionem, peccati mortem, & adoptionis gratiam operatur. 491

In Festa S. Josephi Nutriti Iesu Christi.

CONCEPTUS XIV.

De Patribus Baptismi, communique obligationibus.

THEMA.

Ioseph Filius David, noli timere -- paries Filium, & vocabis nomen eius Iesum. Matth. 1.

Synopsis.

Quemadmodum S. Joseph Divini Fili, ita Patri Baptismalis pro Filio suo spirituali curam habere debet, videbudo pro ipso in Baptismo, & post Baptismum illum nutriendo, ac corrigen- do, atque in rebus fidei & morum instruendo. 493

In Festa Annunciationis B. V. Marie.

CONCEPTUS XV.

De nomine & gratia Baptismali, ubi etiam de poena infantum non baptizatorum.

THEMA.

Nomen Virginis Maria, & ingressus Angelus ad eam dixit: Ave grata plena. Luc. 1.

Synopsis.

Cum Evangelium de Nomine Mariae & ejus gratia mentionem faciat, ideo anfa capitulū dierū de Nomine, quod Christianus in Baptismo accipit, & de gratia cuius defectu infantes non Baptizati ad limbum relegantur. 498

In Festa S. Georgii Martiris.

CONCEPTUS XVI.

De ceremoniis Baptismi, & quid nobis insinuat.

THEMA.

Mitteretur foras -- & in ignem mittent. Joan. 15.

Synopsis.

Ceremonia Baptismi, quas heretici rejiciunt, admonet nos nostra obligationis: hinc bene notandum quid fibi velint ceremonia Baptismum antecedentes. 2. Quid ceremonia Baptismum contineat. 3. Quid ceremonia Baptismum subsequatur. 4. In Festa SS. Apolorum Philippi & Jacobi.

CONCEPTUS XVII.

De obligatione, qua oritur homini Christiano ex Sacramento Baptismi.

THEMA.

Qui credit in me, opera, que ego facio, & ipse faciet. Joan. 14.

Synopsis.

Multi post Baptismum in peccata relabuntur: quia non satisfaciunt obligationi, quam per Baptismum suscepserint. Haec obligations sunt: prima, peccata fugere, & secundo, virtutum opera exercere. 502

In Festa Ascensionis D. N. Iesu Christi.

CONCEPTUS XVIII.

De tripli hosti contra quem roboret Sacramentum Confirmationis.

THEMA.

Eantes in mundum universum predicate Evangelium omni creature. Marc. 16.

Synopsis.

In fidibus & bella in hac vita nobis movere triplex inimicus, videlicet mundus discipulo, caroblandido, & demoni faviendo, contra quos Chilensis instituit Sacramentum Confirmationis. 511

In Festa S. Joannis Baptista.

CONCEPTUS XIX.

De magnitudine sancti Joannis in vita, in morte, & post mortem.

THEMA.

Eritis magni coram Domino. Iuc. 1.

Synopsis.

Sanctus Joannes pro omnibus Sanctis fuit Magnus coram Domino, & quidam Magnus in vita, Magnus in morte, & Magnus post mortem. 514

In

In Feste SS. Apostolorum Petri & Pauli.

CONCEPTUS XX.

De virtute & efficacie Sacramenti Confirmationis contra triplicem hostem, mundum, carnem, & demonem.

THEMA.

Rerum ex Simone Bar-Jona. Matth. 13.

Synopsis.

Sicut sandus Petrus ex arundine in petram & columnam Ecclesie munatus est; ita & nos Sacramento Confirmationis robustarunt, ut mundum cum suis divititis & dignitatibus, carnem, cum suis blandis & voluptatibus, & demonem cum sua tyrannide generosus superemus.

528

In Feste S. Udalrici Episcopi.

CONCEPTUS XXI.

De sacro chrysinate, materia Sacramenti Confirmationis, ejusque doctrinali significacione.

THEMA.

Qui duo acciperat, lucrum eis alia duo, qui vero unum acciperat, abiens fidem in terram. & ab scandali pecuniam domini sui. Matth. 25.

Synopsis.

Sicut famili cum talentis, ita nos cum gratia Sacramenti Confirmationis negotiari debemus; oileum enim & balsamum duplices obligationes, monent Christianum. Oleum ut fortiter pugnet, & balsamum, ut boni exempli odore alios ad pietatem trahat.

529

In Feste S. Jacobi Apostoli.

CONCEPTUS XXII.

De coelestibus donis & virtutibus, quas Sacramentum Confirmationis in anima confirmavit producit.

THEMA.

Potestis libere calicem, quem ego bibiturus sum? Dicime eti potuisse. Matth. 20.

Synopsis.

Sacramentum Confirmationis est complementum Baptismi, quatenus anima confirmata triplicem virtutem tribuit: humilitatem in rebus fidei. Patientiam in adversis & persecutioibus. Et fortitudinem in demonis & malorum sociorum tentationibus.

529

In Festa S. Laurentii Martyris.

CONCEPTUS XXIII.

De causa, seu obsecratis, propter quae Sacramentum Confirmationis non eodem modo virtutum effectus, velut olim produxit.

THEMA.

Multum frumentum affert.

Synopsis.

Cur Sacramentum Confirmationis non eodem virtutum effectus produxit, quos olim in SS. Martibus produxit, culpa est. Primo penes derisorum, qui pro ludicrante. Secundo penes parentes, qui in educatione prolitus hujus Sacramenti nullam curam habent. Tertio penes confirmatorum, qui Sacramenti gratiae non cooperantur.

529

In Festa Assumptionis B. V. Marie.

CONCEPTUS XXIV.

De Sacramentum extremae unctionis moribundis ad perferendos mortis dolores per quam utili & necessario.

In Feste S. Michaelis Archangeli.

CONCEPTUS XXIX.

De reverentia Sacerdotibus debita propter suum officium, animarum zelum & obligationem castitatis.

THEMA.

Quis prius major est in regno celorum? Matth. 18.

Synopsis.

Sacerdos est in Ecclesia maior ceteris, atque omnium veneratione dignus. Primo propter suum officium tanquam Dei Legatus. Secundo propter zelum animarum, quo se peccato opponit. Tertio, propter virtutem castitatis, ad quam obligatur.

551

In Feste S. Rofarrii B. V. Mariae.

CONCEPTUS XXX.

De bello Turco infeliciter gesto, & promulgato ex ea de causa jubilatio.

THEMA.

Excellens vocem quedam mulier de turba dixit illi: Beatus ventus, qui te portavisti, & ubera, quae suscepisti. Luc. 11.

Synopsis.

Hodie Beatissima Virgo Christiano exercituvale de propria fuit, quod autem nunc nos deferat, nostra peccata in causa sunt. Victoria in bello est donum gratiuum Dei, quod Deus peccatoribus non conferre solet. Cum igitur Christianis populus plenus sit iusti, non mirum est bella nostra infeliciter geri, idque tanto magis, quia peccata Christianorum sunt graviora, quam Turcarum.

553

In Feste SS. Apostolorum Simonis & Jude.

CONCEPTUS XXXI.

De reverentia Sacerdotibus debita propter Sacrificium Missae, Verbum Dei, & horariaspres.

THEMA.

Si Mundus vos odio, factio, quia vos priorem vobis odio habuit. Joan. 15.

Synopsis.

Sacerdotes ab omnibus gentibus honorantur, & merito quidem; quia per SS. Missas Sacrificium, per verbum Dei, & preces quotidiana roti munido ingens beneficium prastant.

559

In Feste omnium Sanctorum.

CONCEPTUS XXXII.

De reverentia Sacerdotibus debita propter periculum, quod in cura animarum subeunt, aliquaque motiva.

THEMA.

Gaudete & exultate, quoniam merces vestra copiosa est in celis. Matth. 5.

Synopsis.

Sacerdotes in honore habendi sunt, & triplici ratione, Primo, propter pericula, quae in cura animarum subeunt. Secundo propter humiliatum, qua in locis vilibus habitant. Tertio propter persecutionem, quam a malevoli tolerant.

563

In Feste S. Martini Episcopi.

CONCEPTUS XXXIII.

De causa, propter quas Sacerdotes ab ingrato mundo minus estimari, aut contemni solent.

THEMA.

Si oculus tuus simplex fuerit, rosam corpus tuum lucidum erit: si annos nequam fuerit, etiam corpus tenebrosum erit. Luc. 11.

Synopsis.

In bonis tarde, in malis celeriter consentimus; hinc de peccato confessum explicandum est: Primo, quando, & a quo committatur. Secundo, qua ratione

Synopsis.

Humanus oculus seu iudicium sive deceptio, & hoc deceptio causa est cur Sacerdotes contemnunt; putat enim mundus, eos esse scleratos hypocritas; putat eos esse avatos Eucliones; putat eos esse indiferentes aridarchos.

566

In Feste S. Catharinae Virginis & Martyris.

CONCEPTUS XXXIV.

De necessitate penitentia ad placandum Deum, qui peccata nostra calamitatem famis & penurie velle menin.

THEMA.

Quod si audire naturam vocem Domini — misericordia Domini super te faciem &c. Deut. 28.

Synopsis.

Sicut Jonas tempestate, ita calamitatem famis causant nostra peccata, quia Deus, licet longanimes sit, tandem quia vi coactus puniit.

570

In Feste S. Andreae Apololi.

CONCEPTUS XXXV.

De gravibus damnis, ac periculis animarum, quae ex peccatis alienis in genere consequtuntur.

THEMA.

Erant enim pescatores. Matth. 4.

Synopsis.

Sicut Christus, ita & diabolus habet suos Apolos, quibus animas pescatur, idque maxime fit per peccata aliena, quae non minus sunt gravia, quam peccata propria, neque etiam minus periculo.

574

In Feste S. Nicolai Episcopi.

CONCEPTUS XXXVI.

De primo peccato alieno, quod fit confusio.

THEMA.

Pecavist servos, & irridit illi bona fides. Matth. 25.

Synopsis.

Pater, filiabus suis lacrymavit suadens, dat animam differendi de peccato alieno, quod confusio committitur, & expieandi, quomodo illud peccatum perpetrat, quanta damnatio fit te trahat ex parte accidentis, & quanta ex parte dantis.

578

In Festa Immaculatae Conceptionis B. V. Marie.

De secundo peccato alieno, quod committitur confusio.

THEMA.

David autem Rex genuit Salomonem, ex ea, que fuit Urte. Matth. 1.

Synopsis.

Sicut David mortis Urte, ita multi per justitiam alieni peccati participes sunt; ideo declaratur, quin illi sunt, quam graviter delinqunt, & quomodo isti, qui mala prascipiunt, refundunt fit.

581

In Feste S. Thoma Apololi.

CONCEPTUS XXXVIII.

De tertio peccato alieno, quod committitur consensu.

THEMA.

Nisi videres — non credam. Joan. 10.

In bonis tarde, in malis celeriter consentimus; hinc de peccato confessum explicandum est: Primo, quando, & a quo committatur. Secundo, qua ratione

tione consentientem aliena malitia participem reddit. Tertio, quodmodo declinandum sit. §85

In Feste Nativitatis Domini nostri Iesu Christi.

CONCEPTUS XXXIX.
De quarto peccato alieno, quod committitur iritacione.

THEMA.

Natus est vobis hodie Salvador, qui est Christus Dominus in canticis Davidis. Luc. 2.

Synopsis.

Dei Filius homo factus est ad defundendum peccatum; igitur huic Dominicæ Incarnationem reponunt, qui alias verbo, aut opere, aut malo exemplis ad peccatum provocant, & irritant. §89

In Festa S. Stephani Protomartyris.

CONCEPTUS XL.
De quinto peccato alieno, quod committitur peccato laudando.

THEMA.

Jerusalem, Jerusalem! quis occidit Prophetas, & lapidat eos, qui misericordiam dant ei. Matth. 23.

Synopsis.

Sicut lapidatores S. Stephani ex laudibus Phariseorum fuerint animati; ita ians humana multum nocet: impronis illi, qui laudantur propter virtutem. Secundo illis, qui laudantur propter peccata. Tertio illis, qui vituperio retrahuntur a pieta. §93

In Festa S. Joannis Apollonii, & Evangelista.

CONCEPTUS XLI.
De sexto peccato alieno, videlicet subiicitia.

THEMA.

Dixit ei Iesus: Sic enim volo manuere, quid ad te? Joan. 22.

Synopsis.

Tacere ad aliena peccata grande vitium est; quia quilibet Christianus amori Dei & proximi tenetur peccantes corrigit, nisi gravissimum ponam vel incurre. §97

In Festa SS. Innocentium.

CONCEPTUS XLII.
De septimo peccato alieno, videlicet conivencia.

THEMA.

Vox in Rama audita est, ploratus & ululatus matutinus. Matth. 2.

Synopsis.

Sicut taciturnitate, ita & convenientia alieni peccati reatus incurritur; id quod maxime in Superioribus, & parentibus, ac paribus familiis exceptatur. §98

In Festa S. Silvestri Pape.

CONCEPTUS XLIII.
De octavo peccato alieno, quod committitur participatione.

THEMA.

Si scires patrem familiam, qua hora fur venire, vigilares inique. & non scieres perfidi domum suam. Luc. 12.

Synopsis.

Sicut S. Silvester meritorum Constantini particeps factus est, ita per participationem quis reus

CONCEPTUS LIII.

De multiplici utilitate adverstatio, quibus optimè mederi potest per Crucem Christi.

THEMA.

Sicut Moyses exaltavit serpente in deserto, ita exaltari oportet Filium hominis. Joan. 3.

Synopsis.

Inventor aut inventrix crucis laude, non odio digni sunt; quia crux, seu adversitas temporalis a terreni avocat, contra peccata praverat, virtutem auget, & ex Cruce Christi grande remedio capit. §93

In Festa Ascensionis Domini.

CONCEPTUS LIV.
De excellenti Maternitatis Dei, per quam Maria facta est Dominæ Ecclesiæ triumphantis, militantis, & purgantis.

THEMA.

Ece ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum. Luc. 1.

Synopsis.

Eo momento, quo B. Virgo in Matrem Deicalem facta est, simul fulguris acquisivit dignitatem; quia facta est Dominæ Ecclesiæ triumphantis, facta est Dominæ Ecclesiæ militantis, facta est Dominæ Ecclesiæ purgantis. §94

In Festa Paschalis.

CONCEPTUS L.
De operibus bonis, ac meritoris, quid ad illa requiratur?

THEMA.

Surrexit, non est hic, ecce locus, ubi posuerimus eum. Marc. 16.

Synopsis.

Cum aliquando a mortuis resurgemus, bona opera erant unicum nostrum solatium; ad bona opera autem requiruntur: Primo, ut fiant in statu gratie divinae. Secundo, ut procedant ex sincera devotione. Tertio, ut sint conformia nostra vocacioni, & non fiant in prajudicium aliarum functionum. §95

In Festa S. Matthei Apololi.

CONCEPTUS LI.
De operibus Misericordia in genere, coram praemissis, & immisericordia supplicis.

THEMA.

Pater mens agriculta est. Joan. 15.

Synopsis.

Misericordia & bonitas est proprium divinae naturæ attributum, quid nos pro possibili amulari debemus; quia miseris erga pauperes est Deus valde grata, & immisericordia coram Deo valde abominabilis. §96

In Festa SS. Apostolorum Philippi & Jacobi.

CONCEPTUS LII.
De primo & secundo opere Misericordia, quod est, effundentes pacem, & potum dare fierentibus.

THEMA.

Philippe, qui videt me, videt & Patrem meum. Joan. 14.

Synopsis.

Nemo securior est de eterna salute, quam misericordes, qui effundentes pacem, & sicutiens potum praebeant. §97

Synopsi.

Incarnatus Dei Filius exemplo fito docuit, quomodo erga egritos nos habere debeamus. Quare bene notandum, quod visitatio agorum opus validius meritorum sit, & quomodo hac visitatio utiliter instituenda sit. §98

Feria III. Pentecostes.

CONCEPTUS LVII.
De septimo opere Misericordia corporalis, quod est, mortuos sepelire.

THE-

INDEX SYNOPTICUS

THEMA.

Fili non venit, nisi ut fuerit, misericordia, & perdatur.
Joan. 10.

Synopsis.

Mors ingentium hominum cedem facere, quos quotidie ad sepulchrum efferti videamus. Bene autem notandum, quoniamdum funera comitari debemus, nempe primo, ut facram sepulturam tancantam ingen Dei beneficium nobis exorimus, & deinceps ut luxuriam, & immoderatum luctum evaventes beatam resurrectionem, & nostram mortem confidemus. 659

In Feste S. Antonii Paduani.

CONCEPTUS LVIII.

Quia, qualisque vigilancia homini in cura salutis necessaria sit, declaratus exemplo gloriosi Antonii Paduani.

THEMA.

Sicut servi illi, qui, cum veniret Dominus, in centris vigilantes. Luc. 12.

Synopsis.

Homo salutis sua invigilans bene attendat ad tria: quoniamdum se habere debet erga seipsum, erga proximum, & erga Deum. Erga seipsum, siudat fugere peccatum, erga proximum, siudat peccatum etiam impedit in aliis, erga Deum, fatigat, majorum eius gloriam promovere. 665

In Festa S. Viti Martyris.

CONCEPTUS LIX.

De pretio animae, ex quo concluditur opera Misericordiae spiritualis praestare corporalibus.

THEMA.

Si quis venire ad me, & non edat -- animam suam, non percipiet mens eius dicipulus. Luc. 14.

Synopsis.

S. Martyr Vitus animam pro omnibus temporibus optimam: plus igitur opera misericordiae spiritualis, quam corporalis affluenda sunt: quia anima corpore longe praefatur. 663

In Festa S. Joannis Baptista.

CONCEPTUS LX.

De primo opere Misericordiae spiritualis, quod est, errantes corrigerere.

THEMA.

Quis, puer, puer iste erit? Luc. 1.

Synopsis.

Joannes exprobavit Regi Herodi incestuorum adulterium. Patrem in modum & nos debemus corrigere sceleris. Et hinc has correctio obligatoria, praeferim in iis, qui prafuerint, quid puid in contrarium opponant. 672

In Festa SS. Apostolorum Petri & Pauli.

CONCEPTUS LXI.

De secundo opere Misericordiae spiritualis, quod est, ignorantem docere.

In Festa S. Bartholomaei Apostoli.

THEMA.

Vos autem quem me esse dicitis? Respondens Simon Petrus dixit: Tu es Christus filius Dei vivi. Matt. 16.

Synopsis.

THEMA.

Vos autem quem me esse dicitis? Respondens Simon Petrus dixit: Tu es Christus filius Dei vivi. Matt. 16.

Synopsis.

Dens remuneratur scientiam, & ignorantiam averatur: Igitur opera pretium est, ut fidei amici ignorantes docere, quia triplex ignorantia multa peccata poli se trahit, pro qua extirpanda & Sancti laborarunt, & nos labore debemus. 673

In Festa Visitacionis B. V. Marie.

CONCEPTUS LXII.

De tertio opere Misericordiae spiritualis, quod est, dubitabitis bene confundere.

THEMA.

Abiit in montem cum festinatione. Luc. 1.

Synopsis.

B. Virgo in monte abiit, ut dubitabitis confuleret; proinde de opere Misericordiae, dubitabitis bene confundere, dubitabitis enim erit: Primo, quanta sit utilitas, & necessitas alieni confundi. Secundo, quia in rebus arduis confusio adhibendus est. Tertio, quibus in materiali confusio aliorum acquirescendum sit. 679

In Festa S. Udalrici Episcopi.

CONCEPTUS LXIII.

De quarto opere Misericordiae spiritualis, quod est, consolari mestos.

THEMA.

Quia in pauca fuitis fideli, super multa te confundam, intra in gaudium Domini tui. Matth. 25.

Synopsis.

Ut ad exemplum S. Udalrici dicas consolari mestos, confundendum est, quan gratum sit amico solatium in iusto: Quoniam doceatur exemplo Christi & Sanctorum: Quid in solatium amici preferendum, & quod premium referat. 683

In Festa S. Maria Magdalena.

CONCEPTUS LXIV.

De quinto opere Misericordiae spiritualis, quod est, pro vivis & defunctis orare.

THEMA.

Rogabas Jesum quidam de Pharisaeis, ut manducaret cum illo. Luc. 7.

Synopsis.

Per precies ad Deum fuisse multa bona impermissa: Hinc prelatis opus est misericordia orare tam pro vivis, quam etiam pro defunctis. 687

In Festa S. Jacobi Apostoli.

CONCEPTUS LXV.

De sexto opere Misericordiae spiritualis, quod est, mala, quia nobis obnoxia, patienter suffinere.

THEMA.

Potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum? Matth. 20.

Synopsis.

CONCEPTUM FESTIVALIUM.

Synopsis.

Cum calum non obtineatur sine patientia adverstitum, ideo explicandum venit, quan nobilis virtus sit patientia, quos effectus habeat, & quos gradus, quibus motus nobis persuaderetur, & cur inter opera Misericordiae numeretur. 691

In Feste S. Matris Anna.

CONCEPTUS LXVI.

De septimo opere Misericordiae spiritualis, quod est, injurias libenter condonare.

THEMA.

Similis est Regnum celorum rheubarbo abscondito.

Matth. 13.

Synopsis.

Injurias libenter condonare est valde meritum opus, ab hominibus iustis summe estimatum, & a peccatoribus male oppugnatum. 694

In Festa S. Afric Martyris.

CONCEPTUS LXVII.

De quatuor extremis, & imprimis de memoria mortis, ejusque effectibus.

THEMA.

Sic eris in consummatione facili. Matth. 13.

Synopsis.

S. Afra probabiliter per confiderationem mortis, inferni, iudicis convertita fuit: Igitur de quatuor extremis, & imprimis de morte differentes, perpendendo, quoniam memoria mortis a peccato preferitur, quoniam ad pientiam adducatur, & quoniam virtutibus divitiae faciat. 698

In Festa S. Laurentii Martyris.

CONCEPTUS LXVIII.

De preparatione ad mortem bene obeandam.

THEMA.

Si autem mortuum fuerit, multum fructum afferat.

Joan. 12.

Synopsis.

Mors occidit tam juvenes, quam senes; hinc semper ad mortem debemus esse parati. Generalis preparatio ad mortem est vita pie Christiana: Particularis est frequens mortis memoria. 702

In Festa Assumptionis B. V. Marie.

CONCEPTUS LXIX.

De differentia inter mortem iustorum, & impiorum.

THEMA.

Maria optimam partem elegit, quae non auferetur ab ea. Luc. 10.

Synopsis.

Confideratio mortis valde efficax est, ut hominem in officio contineat. Hinc bene perpendiculariter differentia inter mortem impiorum, & mortem iustorum, quae ultima ex patrocinio. B. V. impetratur. 705

CONCEPTUS LXK.

In Feste S. Bartholomaei Apostoli.

CONCEPTUS LXK.

De certitudine, & incertitudine mortis, quod locum, tempus, & modum.

THEMA.

Ez rauultudo copiosa plebit ab omni Iudea, & missima. Luc. 6.

Synopsis.

Post modicum tempus omnes morieruntur. Nemus autem fecit, quo in loco, quo modo, & quo tempore moriuntur finis: Ergo necesse est, ut semper finis parati. 709

In Festa Nativitatis B. V. Marie.

CONCEPTUS LXXI.

De tremendo Dei iudicio, ejusque circumstantiis, & invocando defenser patrocinio. Beatissime Dei Matri.

THEMA.

Qui me invenierit, inveniet vitam, & habuerit salutem a Domino. Prov. 8.

Synopsis.

B. Virgo peccatorum effulgencia, quia iudicium Dei erit terrible: Primo, proper separationem iustorum ab impiis: Secundo, proper rigorosum examen. Tertio, proper sententiam condemnatoriam: ideo B. V. peccatoribus se emendare voluntibus fideliter assister. 712

In Festa S. Matthaei Apostoli.

CONCEPTUS LXXII.

De inferno, & imprimis de carceris infernalis qualitate, penitenti acerbitate, & cohabitatione damnum, ad damnatorum.

THEMA.

Widis hominem sedentem in celo, & sic illi: Sequerre me. Matth. 9.

Synopsis.

Consideratio inferni enemendat hominem peccatorum. Considerandum autem bene, quanta sint ibi tormenta: Primo, ex loci qualitate: Secundo, ex penitentiarum acerbitate: Tertio, ex damnorum & damnatorum confortio. 717

In Festa S. Michaelis Archangeli.

CONCEPTUS LXXIII.

De inferno, & triplici pena damnatorum, videlicet ignis, vermis, & carentie vitiorum.

THEMA.

Bonum tibi est cum uno oculo in vitam intrare, quam duos oculos habentem mitti in gehennam ignis. Matth. 18.

Synopsis.

Damnati non minus, quam Absalon triplice lancea conficiuntur. Prima est pena ignis: Altera est pena vermis: Tertia est pena carentie vitiorum. 720

In Feste S. Apostolorum Simoni & Jude.